Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.
TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 073/2022, modalidade Pregão Presencial n.º 20/2022,
com abertura no dia 08 de novembro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de meio fio em concreto, bloquetes sextavados e pastilhas de concreto, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr.
Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 20/10/2022. João
Victor Galantini – Secretário Municipal de Obras e Transportes.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do Processo Licitatório nº 084/2022, Pregão Eletrônico nº 23/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Telhas Galvalumes para Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Obras.

LICITANTES VENCEDORES:

1- KIFERRO FERRAGENS EIRELI EPP, CNPJ Nº 08.402.800/0001-40

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Metro
 3.500

Telha Galvalume – Espessura:
0,43mm; Largura: 1,03M (Cobre
0,98cm) – Trapezoidal, TP 25

PRD R$ 47,00 R$ 164.500,00

02 Unid.
150

Cumeeira Galvalume, Espessura
0,43mm, Largura 1,03M

PRD R$ 47,00 R$ 7.050,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 171.550,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 171.550,00 (cento e setenta e um mil quinhentos e cinquenta reais).

Taquaraçu de Minas, 20 de outubro de 2022.
Publicado em 20 de outubro de 2022.

________________________________________

Paloma Aparecida Marques Fernandes
Pregoeira

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000058/2022

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

LIDER BH VEICULOS S.A, CNPJ
Nº 02.789.552/0002-37

Contratação de
concessionaria
autorizada para
realização de
serviços de 1°
revisão em veículo:
S-10 cabine dupla
2.8 DIESEL 4X4, ano
modelo: 2021/2022,
placa: QXW-
2B33,CHASSI:
9BG148DK0NC4354
59.

R$ 1.115,02

Taquaraçu de Minas/MG, 20 de outubro de 2022. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de
Obras e Transporte.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000059/2022

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

PAUTA MUNICIPAL
CAPACITAÇÃO &
CONSULTORIA LTDA,
CNPJ Nº
21.256.667/0001-20

Contratação de curso de
fiscalização tributária e
como montar o
processo administrativo
para capacitar o servidor
atendendo as
necessidades da
secretaria de
administração e fazenda
no dia 09 de novembro
de 2022.

R$ 980,00

Taquaraçu de Minas/MG, 20 de outubro de 2022. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário
Municipal de Administração.

		2022-10-20T16:51:16-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159